

# Redressal of Student Grievances

Minutes of Meetings - Student Grievance Redressal Committee (2018-2019)

## **Student Grievance Redressal Committee Action Report**

## विदयार्थी तक्रार निवारण समिनी कृती अहवाल.

#### 2018-2019

शैक्षणिक वर्ष 2018-2019 मध्ये दि-23-07-2018 रोजी मा. उपप्राचार्य डॉ. ए. जी. सोनवणे ह्यांच्या दालनात तक्रार निवारण समिती ची सभा आयोजित करण्यात आली. त्या सभेत, महाविद्यालयातील वर्गातले निकामे पंखे व दीप्तनिलका, एफ. वाय. बी. एस्सी च्या वर्गातील बाकांची संख्या वाढवण्याबाबत व एम. एस. सी. च्यावर्गात पॉवरपॉईन्ट सुविधा उपलब्ध करून देण्याबाबत सभेत सर्वानुमते ठरले होते. त्यानुषंगाने समितीच्या सदस्यांनी मा. अभियंता बांधकाम विभाग, यांना वरील समस्यांबाबत चर्चा करून वर्गात नवीन पंखे व दीप्तनिलका बसवल्या व त्यास प्रमाणे एम एस सी च्या वर्गात पॉवरपॉईन्ट सुविधा उपलब्ध करून दिली. तसेच एफ. वाय. बीएस्सी च्या वर्गात बाकांची संख्या वाढवून देण्यात आले.

अशाप्रकारे वर्ष 2018- 2019 मध्ये तक्रार निवारण समितीचे कामकाज संपन्न झाले.

Principal
R.C.Patel Educational Trust's
R.C.Patel Arts, Comm. & Sci. College
Shirpur, Dist. Dhule 425 405

Dr. D.R. Patil



### R. C. Patel Educational Trust's R. C. Patel Arts, Commerce and Science College, Shirpur Minutes of Meeting Venue:- Vice Time:- 11.00 am-1.00pm Date: - 23, July, 2018 Principal cabin Students Grievance Redressal Committee Signature Committee Name 2018-2019 Committee Vice Prin.Dr. A. G. Sonawane Chairman Dr.H.B.Patil Coordinator 1. Dr. R. S. Pawar Members 2. Dr. J. P. Mahashabde 3.Mr. R. C. Bhavsar 4. Mr D. E. Chavan

#### Meeting Agenda

Topic of discussion: The complaints by Miss Kiran patil (SYBSc), Miss Rutuja Kanade (FYBSc) and Miss Diksha Bonde (MSc-II).

- 1. About repair fans and tube light inside the S.Y.BSc classroom.
- 2. To increases the number of benches inside fybsc classroom.
- 3. To provide the power point facilities in MSc-II classroom.

#### Meeting Minutes

The Committee held meeting at 11 am on 23, July, 2018. The chairperson and the committee members discussed the matter. The maintenance person is directed to repairs the fans and tube lights in the classroom. The concerned person is directed to provide the benches and power point facility.



## **Student Grievance Redressal Committee Action Report**

## विदयार्थी तक्रार निवारण समिती कृती अहवाल

#### 2018-2019

शैक्षणिक वर्ष 2018-2019 मध्ये दि. 5/1/2019 रोजी पदार्थ विज्ञान विभागात मा. प्राचार्य डॉ. डी. आर. पाटील यांच्या अध्यक्षते खाली विदयार्थी तक्रार निवारण समितीच्या सदस्यांची सभा झाली. त्या सभेत, एम. एस्सी-1 (गणित) या वर्गानील फळा खराब झाला असून त्यास दुरुस्ती करून मिळावे याबाबत समितीत चर्चा झाली होती. तसेच टी. वाय. बीएस्सी (गणित) या वर्गातील भिंतीवर पाणी गळ्तीबाबत सविस्तर चर्चा झाली.

त्यानुषंगाने एम.एस्सी-1 (गणित) या वर्गातील फळा दुरुस्ती आणि टी.वाय. बी.एस्सी. या वर्गातील भिंतीवर पाणी गळती थांबणेबाबत मा. अभियंता, बांधकाम विभाग यांना संबंधित तक्रार लक्षात आणून दिली व त्यांनी तक्रारींचे निराकरण १५ दिवसांत करून दिले.

Principal
R.C.Patel Educational Trust's
R.C.Patel Arts, Comm. & Sci. College
Shirpor, Dist. Dhule 425 405

Dr. D.R. Patil



## R. C. Patel Educational Trust's R. C. Patel Arts, Commerce and Science College, Shirpur Minutes of Meeting Venue:- Physics Date: - 05, Jan., 2019 Time:- 10.30 am-1.00pm Department Students Grievance Redressal Committee Committee Name Signature 2018-2019 Committee Prin.Dr.D.R.Patil -Chairman Coordinator Dr.H.B.Patil Members 1. Dr. R., S. Pawar 2. Dr. J.P. Mahashabde 3.Mr. R. C. Bhavsar 4. Mr D. E. Chavan

Meeting Agenda

Topic of discussion: The complaints by Miss Vaishali Bhagwat Patil (MSc-I Math) and others; and Miss Pradnya Salunkhe (T.Y.B.sc. Maths)

- 1. About the maintenance of blackboard
- 2. Water leakage in the classroom.

#### Meeting Minutes

The Committee held meeting at 10.30 am on 05, Jan., 2019. The chairperson and the committee members discussed the matter. The personals of construction department were directed to mend the necessary things to stop water leakage and to install new blackboard.

